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Roger Donaldson na festiwalu Nowe Horyzonty 
  

Gościem tegorocznego 8. Międzynarodowego Festiwalu Filmowego Nowe Horyzonty

we Wrocławiu, 17 - 27 lipca 2008 będzie Roger Donaldson, reżyser hitów światowego

kina, takich jak m.in. "Bunt na Bounty, "Koktajl", "Góra Dantego". Donaldson

zaprezentuje swój najnowszy film "Angielska robota", który od 25 lipca pojawi się w

powszechnej dystrybucji w polskich kinach.  

               

W festiwalowym cyklu  Kino nowozelandzkie zostaną pokazane pierwsze filmy reżysera:

"Sleeping Dogs" (1977, zapoczątkował nową falę w tej kinematografii), "Smash Palace

(1982)", a także "Prawdziwa historia" (2005). 21 lipca na festiwalu odbędzie się premierowy

pokaz "Angielskiej roboty" z udziałem reżysera.  

               

Roger Donaldson to twórca, któremu międzynarodowe uznanie przyniósł film "Bunt na

Bounty", pokazywany w konkursie w Cannes w 1984 roku. W jego obsadzie znaleźli się

Antony Hopkins, Mel Gibson, Edward Fox, Laurence Olivier, Daniel Day-Lewis i Liam

Neeson, a muzykę skomponował Vangelis. Reżyser znany jest z takich także z takich tytułów

jak "Koktajl", "Bez wyjścia", "Ucieczka gangstera", "Góra Dantego", "Trzynaście dni",

"Rekrut", "Prawdziwa historia".  

               

"Angielska robota", z Jasonem Stathamem w roli głównej, to oparta na prawdziwych

wydarzeniach historia brawurowego napadu na londyński bank w 1971 roku, odkrywająca

kulisy morderstwa, korupcji i skandalu seksualnego, których tropy prowadzą do angielskiej

rodziny królewskiej i członków ekipy rządzącej. Zuchwała kradzież przez kilka dni okupowała

pierwsze strony gazet, po czym w wyniku decyzji rządu o ograniczeniu swobody wypowiedzi

prasy temat nagle zniknął.  

               

Szczegółowy program projekcji filmów Rogera Donaldsona podczas festiwalu:

www.nowehoryzonty.pl

http://12mff.nowehoryzonty.pl/


               

Więcej na temat filmu "Angielska robota" na stronie: www.bankjobmovie.co.uk  

               

W ramach przeglądu kina nowozelandzkiego podczas 8.MFF NOWE HORYZONTY we

Wrocławiu pokazanych zostanie: 38 filmów długometrażowych, 48 filmów średnio i

krótkometrażowych. 

http://www.bankjobmovie.co.uk/

